
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS 31
MARZO 2023, N.36 E S.M.I., PER LA FORNITURA DI N.1 AUTOREFRATTOMETRO,
OCCORRENTE ALLA SC OCULISTICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA
DI ALESSANDRIA – (SPESA 7.989,40 IVA 22% INCLUSA). CIG BA20210C49- RETTIFICA
ERRORE MATERIALE

Repetto Giulia

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Repetto Giulia

30/01/2026

30/01/2026

30/01/2026

0000128 del 30/01/2026

14818307f8a44fae9922c7edc365daf48c880d69f32aa34509f87f73305573e9



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA:Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.50, COMMA 1, LETT. B) DEL 

D.LGS 31 MARZO 2023, N.36 E S.M.I., PER LA FORNITURA DI N.1 AUTOREFRATTOMETRO, 

OCCORRENTE ALLA SC OCULISTICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI 

ALESSANDRIA – (SPESA 7.989,40 IVA 22% INCLUSA). CIG BA20210C49- RETTIFICA ERRORE 

MATERIALE 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Giulia Repetto 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 e s.m.i. "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

 

RICHIAMATA la Determinazione nr. 104 del 28/01/2026 avente ad oggetto “AFFIDAMENTO DIRETTO 

AI SENSI DELL’ART.50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS 31 MARZO 2023, N.36 E S.M.I., PER LA 

FORNITURA DI N.1 AUTOREFRATTOMETRO, OCCORRENTE ALLA SC OCULISTICA 

DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA.” 

 

DATO ATTO che, per mero errore materiale, nel sopra citato provvedimento è stata attribuita una spesa, per 

l’anno in corso, di € 3.261,00 IVA 22% esclusa, per complessivi 3.978,42 IVA 22% inclusa, al conto 

1.12.04.11 “Attrezzature Sanitarie”. 

 

RITENUTO di rettificare, mediante l’adozione del presente provvedimento, l’importo della spesa indicata 

nella richiamata determinazione n. 104 del 28/01/2026, come di seguito dettagliato: 

 



 

 

- € 6.548,69 + I.V.A 22, per complessivi € 7.989,40 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2026) trova 

copertura con i fondi ministeriali per l’ipovisione DD 973/A14E/2024 del 23/12/2024, ed è 

riconducibile al conto 1.12.04.11 “Attrezzature Sanitarie" 

 

DATO INOLTRE ATTO che ogni altro punto del richiamato provvedimento è da ritenersi invariato. 

 

RITENUTO altresì di procedere alla rettifica suddetta, ai fini della corretta gestione della spesa. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di rettificare la determinazione n. 104 del 28/01/2026 avente ad oggetto AFFIDAMENTO DIRETTO AI 

SENSI DELL’ART.50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS 31 MARZO 2023, N.36 E S.M.I., PER LA 

FORNITURA DI N.1 AUTOREFRATTOMETRO, OCCORRENTE ALLA SC OCULISTICA 

DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA”, relativamente all’importo 

della spesa del provvedimento sopra menzionato, come segue: 

 

- € 6.548,69 + I.V.A 22, per complessivi € 7.989,40 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2026) trova 

copertura con i fondi ministeriali per l’ipovisione DD 973/A14E/2024 del 23/12/2024, ed è riconducibile 

al conto 1.12.04.11 “Attrezzature Sanitarie” 

 

2. di dare atto che ogni altro punto di cui alla determinazione n. 104 del 28/01/2026 è da intendersi invariato; 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di disporre della 

fornitura in oggetto necessaria per l’attività clinica del Reparto. 

 

DETERMINA 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 

 

 IL DIRETTORE 

 Fabrizio Ferrando 



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria per acquisti cespiti 
 
Si autorizza con copertura derivante da fondi ministeriali per l’ipovisione DD 973/A14E/2024 
del 23/12/2024 

 
 Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  

 
                     (dr.ssa Delfina Legora) 
 


